МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

10.09.2013

                                                № 172

О запрете курения в образовательном учреждении

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013  № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» в целях пропаганды здорового образа жизни, повышения успеваемости обучающихся и производительности труда работников образовательных учреждений, обеспечения пожарной безопасности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака в здании и на территории образовательного учреждения.

2. Заместителю директора по ВР Волуйской А. Е., дежурным учителям и классным руководителям организовать рейды проверки исполнения приказа обучающимися и работниками образовательного учреждения.

3.  Классным руководителям, преподавателям ОБЖ включить в общеобразовательные и воспитательные программы разделы, касающиеся изучения воздействия табачного дыма на организм человека.

4. Заместителям  директора по учебной (Валетовой О. И., Поповой Н. И.), воспитательной работе (Волуйской А. Е.), классным руководителям 1-11 классов вести разъяснительную работу с обучающимися, родителями, сотрудниками и учителями школы о культуре поведения, пожарной безопасности, отношении к сохранности материальных ценностей, санитарно - эпидемиологической обстановке, выполнении внутреннего распорядка, о вреде курения табака и пассивного курения для некурящих.

5. Классным руководителям 1-11 классов довести требования настоящего приказа до обучающихся на классных часах и до родителей на родительских собраниях.
6. Заместителям директора школы по учебной работе Валетовой О. И., Поповой Н. И., воспитательной работе Волуйской А. Е. информацию о запрете курения табака в здании и на территории образовательного учреждения поместить на школьном сайте, на стендах в школе.

7. Заместителю директора по ВР Волуйской А. Е. ознакомить под роспись с данным приказом всех работников школы и работников  МУП «Школьник».

8. Нарушение приказа является грубым невыполнением требований внутреннего распорядка  и  влечет наложение  дисциплинарного взыскания.
9. Контроль  за  выполнением  приказа возложить на А. Е. Волуйскую,  заместителя директора по воспитательной работе.
Директор
И. В. Комисарчук